
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO Economato

Numero 10 del 08/04/2010

Numero 141 Reg. Generale del 08/04/2010

OGGETTO: SPESE DIVERSE - RIMBORSO ALL'ECONOMO COMUNALE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 141 del 08/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  8  del   mese  di   APRILE,  nel  proprio  Ufficio  presso  la  Sede 
Municipale, il sottoscritto  ALEMANNO Cosimo,  Responsabile del  SETTORE ECONOMICO
FINANZIARIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - Servizio Economato:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato che l’Economo Comunale ha sostenuto spese di carattere generale relative 
alle richieste avanzate da diversi operatori comunali;

Tenuto presente che trattasi di spese regolarmente autorizzate dal Dirigente di Settore 
e/o dai Responsabili dei singoli servizi e che le stesse rivestono da parte del richiedente una 
immediata utilità per l’espletamento dei vari servizi comunali;

Visto che su ogni autorizzazione o fattura vi è la firma dell’interessato al servizio che 
ne attesta l’avvenuta fornitura;

Preso atto, che l’Economo Comunale Rag. Remo Coppola ha provveduto all’anticipo 
delle somme richieste, così come dispone  l’art. 99 del vigente Regolamento di Contabilità 
approvato con deliberazione di C.C. 58 del 29.10.1997; 

Visto il Regolamento per l’Esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia, 
approvato con Deliberazione di C.C. 36 del 13.07.2001;

Visto l’art. 163 del TUEL Decreto lgs. 267/2000,il quale prevede che, nelle more di 
approvazione del bilancio di previsione, gli Enti possono effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste in 
bilancio;

Ritenute le stesse giuste ed esatte e meritevoli di essere liquidate;

D E T E R M I N A
1) Per le ragioni di cui in narrativa di liquidare e pagare a favore dell’Economo Comunale la 
somma complessiva di Euro 2.066,07 con imputazione ai vari Interventi di appartenenza del 
bilancio del corrente esercizio, così come segue:
Intervento n° 1.01.01.02.00 ( Cap10 ) “ Spese di rappresentanza ” 

- E.N.S. - Onlus, via Fra Nicolò da Lequile, 5 - Lecce
  Acquisto Biglietti                                                                     Euro     90,00

Intervento n° 1.01.03.02.00 ( Cap. 90 ) “Spese diverse ufficio ragioneria” IMP. 283/09 
- Poste Italiane - Veglie
  Raccomandata del 12.02.2010                                                  Euro      3,90 
  Raccomandata del 04.03.2010                                                  Euro      3,90
  Raccomandata del 26.03.2010                                                  Euro                  3,90  

   TOTALE         Euro    11,70 

Intervento n° 1.01.03.02.00 ( Cap. 92 ) “ Acquisto beni di consumo”
- Fornitori Diversi - Veglie
  Materiale igien. del 08.01.2010                                               Euro      25,35
  Materiale vario del 29.01.2010                                                  “         34,30
- Computer Service di G. Sabato, via I. Nuova - Veglie
  Materiale per computer del 09.01.2010                                      “         16,00
  Fornitura per computer del 11.03.2010                                      “         10,00 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 141 del 08/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



- Conte Vita, via F.lli Bandiera - Veglie
  Materiale elettrico del 12.01.2010                                              “         17,25
- Eurospeed  di C. Lezzi, via S. Pellico - Veglie 
  Materiale facile consumo del 18.01.2010                                   “           7,50

   Materiale facile consumo del 27.03.2010                                   “           6,90
- Politi Giouseppe, via D. Chiesa - Veglie
  Riproduzioni chiavi                                                                     “        12,00
- Alessandro Ginestro, via B. Croce, 50/A - Lecce 
  Fatt. 82 del 05.02.2010                                                                “      183,60
  Fatt. 98 del 20.02.2010                                                                “        90,00
- Centro Ufficio di G. Conte, via Carmiano - Veglie
  Fatt. 17 del 08.01.2010                                                              “          90,90
  Fatt. 52 del 21.01.2010                                                              “        220,00
  Fatt. 108 del 18.02.2010                                                            “        220,00
- CIDUE, Via Manduria, 87 - Oria
  Fatt. 310 del 24.03.2010                                                               “       52,26
- Brill Car di Piro Rosario, vi S. Francesco, 25 - Veglie
  Fatt. 41 del 12.02.2010                                                                         “                       87,50  

TOTALE         Euro  1.073,56

Intervento n° 1.01.04.03.00 ( Cap. 110) “ Spese per la riscossione tributi com.li”
- Poste Italiane - Veglie
  Acquisto modulistica                                                              Euro     20,00

Intervento n° 1.01.08.03.00 ( Cap. 252) “ Spese per liti e arbitraggi”
- Ordine degli Avvocati - Lecce
  Vers.to per conciliazione                                                       Euro     25,00

Intervento n° 1.03.01.02.00 ( Cap. 310) “ Spese per il servizio di P.M.”
- Poste Italiane – Filiale di Veglie
  Ritiro atti giudiziari 02.02.2010                                            Euro   180,00

Intervento n° 1.10.03.05.00 ( Cap. 730) “ Iniziative per persone anziane”
- Acquedotto Pugliese - Bari 
  Fornitura acqua centro anziani + spese postali                     Euro     88,61

Intervento n° 2.01.05.01.00 ( Cap. 869) “ Manut. Patrim Comunale” 
- Lanzillotto Francesco, via Adriatica, 58 – Lecce 
  Fatt. 181 del 10.03.2010                                                       Euro  187,20

Intervento n° 2.09.01.01.00 ( Cap. 874) “ Utilizzo proventi permessi a costruire”
- Savina Mario, Via Della Libertà, 10 - Veglie 
  Fatt. 02 del 20.01.2010                                                              Euro    250,00
-Agenzia del Territorio - Lecce 
  Vers.to per voltura                                                                     Euro            140,00  

   TOTALE          Euro    390,00

    L’Economo Comunale                                                          Il Responsabile del Settore
  (Rag. Remo COPPOLA)                                                          ( Cosimo ALEMANNO )

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 141 del 08/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 141 del 08/04/2010 - COMUNE DI VEGLIE


